
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’ DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 AREA TECNICA 

 
NUMERO 223 DEL 23/09/2008 

 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa e affidamento incarico di responsabile 
del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi di cui 
all'art. 8 D.Lgs. 626/94 e gestione del servizio      
 
 
 

L’anno duemilaotto addì ventitre del mese di settembre, in Busca, 

 
 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 20-03-2008 relativa all’approvazione 
del Bilancio di Previsione anno 2008 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 10/01/2000  con la quale sono stati 
nominati i responsabili dei servizi comunali in base all’art. 19 del D.Lgs. n. 77 del 25/2/1995 
modificato dal D.lgs 336/96 e sostituito dall’art. 177 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Richiamati i decreti sindacali prot. n. 18797 del 10/12/2007 e prot. n.847/08-833/08-854/08-840/08-
851/08 di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
 
Che si rende necessario anche per l’anno 2008 provvedere all’impegno di spesa ed all’affidamento 
dell’incarico per la nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi e 
gestione del servizio per la sicurezza sul posto di lavoro ai sensi del D.L. 626/94 e 494/96  
 
Precisato che trattasi di incarico professionale di cui al D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 tab. IIA,  
 
Visto il Regolamento Comunale ai sensi della Legge 244/2007 art. 3 C. 55-56-57 disposizioni 
regolamentari per affidamento incarichi di collaborazione, studio, ricerca, consulenza  approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 47 del 15.04.2008 
 
Ritenuto provvedere in tal senso mediante affidamento diretto al Perito Ind. Claudio RIBA dello 
Studio Tecnico Riba con sede in Dronero Via ----------------------a Pratavecchia per l’importo di �. 
3.000,00 oltre contributo integrativo ed iva, in quanto già incaricato nel passato per incarichi analoghi; 

 
DETERMINA 

 
1 – di provvedere all’impegno di spesa di Euro 3.672,00 per l’espletamento dell’incarico per la 
nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi e gestione del servizio per 
la sicurezza sul posto di lavoro ai sensi del D.L. 626/94 e 494/96, imputando la spesa complessiva 
all’Int. 6280/8 imp.    del Bilancio 2008 competenza; 
 
2 – di affidare l’incarico suddetto al Perito Ind. Claudio RIBA dello Studio Tecnico Riba con sede in 
Dronero Via ------------------- Pratavecchia per l’importo di �. 3.000,00 oltre contributo integrativo ed 
iva, in quanto già incaricato nel passato per incarichi analoghi. 
 
 
 

****** 
 
 

 
      



 
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
Pier Luigi Gosso 

 
 


